
UCHWAŁA NR XI/149/2019
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 5 września 2019 r.

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze środków specjalnego 
funduszu nagród

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 i poz. 1309) w związku z art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 
i poz. 1287), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa bez bliższego określenia o:

1) „Prezydencie” – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Suwałk;

2) „dyrektorze” – należy przez to rozumieć dyrektora przedszkola, szkoły i placówki oświatowej;

3) „nagrodach Prezydenta” – należy przez to rozumieć nagrody Prezydenta Miasta Suwałk;

4) „nagrodach Dyrektora” – należy przez to rozumieć nagrody dyrektora przedszkola, szkoły 
i placówki oświatowej, dla których organem prowadzącym jest Miasto Suwałki;

5) „Urzędzie” – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Suwałkach;

6) „szkole” – należy przez to rozumieć także przedszkole i placówkę oświatową.

§ 2. 1. W ramach specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli, utworzonego w budżecie Miasta 
Suwałk, przeznacza się na:

1) nagrody Prezydenta – 20% środków finansowych;

2) nagrody Dyrektora – 80% środków finansowych.

2. Nagrody, o których mowa w ust. 1, mogą być przyznawane wyróżniającym się nauczycielom, 
po przepracowaniu w szkole co najmniej jednego roku.

§ 3. Nagrody Prezydenta i Dyrektora przyznaje się za szczególne osiągnięcia w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym:

1) nauczycielom, zwłaszcza za:

a) wspieranie każdego ucznia w jego rozwoju oraz za sukcesy uczniów będące efektem pracy 
nauczyciela, osiągane w olimpiadach, konkursach, turniejach lub zawodach sportowych lub 
egzaminach zewnętrznych,

b) szczególne zaangażowanie w pracy na rzecz rozwijania zainteresowań i talentów uczniów lub 
pomocy uczniom mającym trudności w nauce lub organizacji czasu wolnego dzieci 
i młodzieży, w sposób uwzględniający ich zainteresowania oraz potrzeby wychowawcze, 
profilaktyczne i zdrowotne,

c) właściwe relacje pomiędzy nauczycielem a uczniem, oparte na życzliwości, szacunku 
i pomocy w rozwiązywaniu problemów edukacyjnych i osobistych, w tym związanych ze 
środowiskiem rodzinnym ucznia,

d) powszechnie uznawane efekty w pracy wychowawczej oraz na rzecz przeciwdziałania 
zjawiskom patologii społecznych i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży oraz 
nawiązywanie współpracy z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, organizacjami 
i stowarzyszeniami oraz rodzicami w tym zakresie,

e) utrzymywanie ścisłej współpracy ze środowiskiem rodzinnym dziecka, w tym organizownie 
udziału rodziców w życiu szkoły, rozwijanie form współdziałania szkoły z rodzicami,

Id: 58586037-D1EC-4E0C-B43B-9E23D777245F. Podpisany Strona 1 z 4



f) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod 
nauczania i wychowania, opracowywania autorskich programów i publikacji,

g) działalność na rzecz środowiska lokalnego, w tym zwłaszcza integrującą społeczność szkoły 
i środowiska,

h) opiekę nad samorządem uczniowskim, wolontariatem lub innymi organizacjami 
uczniowskimi działającymi na terenie szkoły,

i) organizację  uroczystości i imprez szkolnych lub środowiskowych,

j) wzorowe wypełnianie obowiązków nauczyciela i wychowawcy związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniów w czasie zajęć organizowanych przez szkołę,

k) kształtowanie u uczniów postaw moralnych i obywatelskich zgodnie z ideą demokracji, 
pokoju i przyjaźni między ludźmi różnych narodów, ras i światopoglądów,

l) kształcenie i wychowywanie młodzieży w umiłowaniu Ojczyzny, w poszanowaniu 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, w atmosferze wolności sumienia i szacunku dla 
każdego człowieka,

m) szczególna aktywność w realizacji innych zadań statutowych szkoły;

2) nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze – za efektywną pracę organizacyjno –
menedżerską, przy jednoczesnym zapewnieniu dobrego wypełniania przez szkołę funkcji 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, zwłaszcza za:

a) wyróżniające organizowanie procesu dydaktyczno – wychowawczego,

b) inicjowanie różnorodnych działań we współpracy z radą pedagogiczną służących 
podnoszeniu jakości pracy szkoły,

c) osiąganie przez szkołę wysokich wyników nauczania i wychowania, w tym sukcesów 
uczniów osiąganych w olimpiadach, konkursach, turniejach lub zawodach sportowych oraz 
egzaminach zewnętrznych,

d) podejmowanie działań na rzecz promocji szkoły w środowisku i kształtowania jej 
pozytywnego wizerunku,

e) wzbogacanie bazy szkoły oraz szczególną troskę o stan majątku szkoły,

f) efektywne działania na rzecz pozyskiwania dodatkowych środków na działalność szkoły, 
w tym przede wszystkim opracowywanie projektów unijnych i nadzór nad tymi projektami,

g) wysoką kulturę osobistą w kontaktach z pracownikami, uczniami i rodzicami,

h) współpracę ze środowiskiem lokalnym, w tym z organizacjami, stowarzyszeniami 
i instytucjami, w szczególności działającymi na rzecz edukacji oraz z pracodawcami 
i organizacjami zrzeszającymi pracodawców,

i) zapewnienie bezpieczeństwa uczniom podczas zajęć organizowanych przez szkołę, w tym 
opracowanie i wdrożenie odpowiednich procedur postępowania w przypadkach zagrażających 
bezpieczeństwu uczniów,

j) kształtowanie u uczniów postaw prospołecznych, w tym poprzez możliwość udziału 
w działaniach z zakresu wolontariatu, sprzyjających aktywnemu uczestnictwu uczniów 
w życiu społecznym,

k) szczególna dbałość o stwarzanie warunków do rozwoju zainteresowań i uzdolnień uczniów 
przez organizowanie zajęć pozalekcyjnych  oraz kształtowanie aktywności społecznej 
i umiejętności spędzania czasu wolnego,

l) upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży wiedzy o bezpieczeństwie oraz kształtowanie 
właściwych postaw wobec zagrożeń, w tym związanych z korzystaniem z technologii 
informacyjno-komunikacyjnych i sytuacji nadzwyczajnych.

Id: 58586037-D1EC-4E0C-B43B-9E23D777245F. Podpisany Strona 2 z 4



§ 4. 1. Nagrody Prezydenta mogą być przyznawane nauczycielom, w tym nauczycielom 
zajmującym stanowiska kierownicze oraz dyrektorom, którzy posiadają co najmniej sześć spośród 
zasług, o których mowa w:

1) § 3 pkt 1 - w przypadku nauczycieli, z zastrzeżeniem pkt 2);

2) § 3 pkt 2 - w przypadku dyrektorów oraz nauczycieli zajmujących inne niż dyrektor stanowiska 
kierownicze.

2. Ustala się następujący tryb zgłaszania kandydatów do nagród Prezydenta oraz tryb 
przyznawania tych nagród:

1) nagrody dyrektorom przyznaje Prezydent z własnej inicjatywy;

2) nagrody nauczycielom, w tym zajmującym inne niż dyrektor stanowiska kierownicze 
przyznawane są na wniosek dyrektora szkoły, w której jest zatrudniony nauczyciel 
wnioskowany do nagrody - ramowy wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały;

3) nagrody nauczycielom, w tym zajmującym inne niż dyrektor stanowiska kierownicze mogą być 
przyznawane również z inicjatywy Prezydenta;

4) nagrody dyrektorom i nauczycielom, w tym zajmującym inne niż dyrektor stanowiska 
kierownicze mogą być przyznawane również na wniosek rady rodziców funkcjonującej w danej 
szkole, z uwzględnieniem § 6, zgodnie z ramowym wzorem wniosku, o którym mowa w pkt 2;

5) nagrody dyrektorom i nauczycielom, w tym zajmującym inne niż dyrektor stanowiska 
kierownicze mogą być przyznawane również na wniosek związków zawodowych, zgodnie 
z ramowym wzorem wniosku, o którym mowa w pkt 2.

3. Wnioski, o których mowa w ust. 2 pkt 2, 4 i 5:

1) podpisuje wnioskodawca:

a) w przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 2 - dyrektor szkoły,

b) w przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 4 - przewodniczący rady rodziców,

c) w przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 5 - przewodniczący/prezes związku zawodowego;

2) podlegają zaopiniowaniu przez radę pedagogiczną, przy czym informację o zaopiniowaniu 
przez ten organ należy zamieścić we wniosku, uwzględniając datę i numer protokołu 
z posiedzenia rady pedagogicznej oraz podpis przewodniczącego (dyrektora)/ zastępcy 
przewodniczącego (wicedyrektora) rady, bądź też innego nauczyciela upoważnionego przez 
radę;

3) przyjmuje kancelaria ogólna Urzędu – do 17 września każdego roku.

4. Opinia, o której mowa w ust. 3 pkt 2 nie dotyczy placówek oświatowych, w których 
nie utworzono rady pedagogicznej, wniosków rady rodziców, o których mowa w ust. 2 pkt 4 oraz 
wniosków związków zawodowych, o których mowa w ust. 2 pkt 5.

§ 5. 1. Nagrody Dyrektora przyznają nauczycielom, w tym zajmującym inne niż dyrektor 
stanowiska kierownicze, dyrektorzy z własnej inicjatywy, za osiągnięcia w pracy dydaktyczno – 
wychowawczej i opiekuńczej, którzy posiadają co najmniej sześć spośród zasług, o których mowa 
w:

1) § 3 pkt 1 - w przypadku nauczycieli, z zastrzeżeniem pkt 2);

2) § 3 pkt 2 - w przypadku nauczycieli zajmujących inne niż dyrektor stanowiska kierownicze.

2. Nagrody Dyrektora mogą być również przyznane przez dyrektorów:

1) na wniosek rady rodziców funkcjonującej w danej szkole, w której jest zatrudniony nauczyciel 
wnioskowany do nagrody, w tym zajmujący inne niż dyrektor stanowisko kierownicze, 

Id: 58586037-D1EC-4E0C-B43B-9E23D777245F. Podpisany Strona 3 z 4



z uwzględnieniem § 6, zgodnie z ramowym wzorem wniosku stanowiącym załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. W zakresie warunków przyznania tej nagrody stosuje się ust. 1;

2) na wniosek związku zawodowego, zgodnie z ramowym wzorem wniosku, o którym mowa 
w pkt 1. W zakresie warunków przyznania tej nagrody stosuje się ust. 1.

3. Wnioski, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 2:

1) podpisuje wnioskodawca:

a) w przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 - przewodniczący rady rodziców,

b) w przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 2 - przewodniczący/prezes związku zawodowego;

2) składa się w sekretariacie danej szkoły – do 17 września każdego roku.

§ 6. W przypadku zespołów szkół, w których zachowano odrębność rad rodziców, wnioski 
o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 4 lub § 5 ust. 2 pkt 1 może złożyć każda z rad rodziców.

§ 7. Przyznanie w danym roku nagrody Dyrektora nie wyklucza możliwości przyznania temu 
samemu nauczycielowi w tym roku również nagrody Prezydenta, jeżeli jest to uzasadnione 
szczególnymi osiągnięciami w pracy dydaktyczno - wychowawczej.

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr IX/89/2015 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 czerwca 2015 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród 
ze środków specjalnego funduszu nagród (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2015 r. poz. 2243 i z 2018 r. 
poz. 3260).

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Id: 58586037-D1EC-4E0C-B43B-9E23D777245F. Podpisany Strona 4 z 4



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/149/2019

Rady Miejskiej  w Suwałkach

z dnia 5 września 2019 r.

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY PREZYDENTA (ramowy wzór)
(WYPEŁNIA WNIOSKODAWCA)

1. ...............................................................................................................................................

(imię/imiona i nazwisko nauczyciela/dyrektora, któremu wnioskuje się o nagrodę)

2. ..................................................................................................................................................

(staż pracy pedagogicznej, w tym staż pracy pedagogicznej w danej szkole)

3. * Nagroda Ministra ...................................................................................................................

Nagroda Kuratora ........................................................................................................................

Nagroda Prezydenta .....................................................................................................................

Nagroda Dyrektora ......................................................................................................................

(otrzymane nagrody i rok ich otrzymania)

4. Uzasadnienie wniosku (wypełnia wnioskodawca podając co najmniej sześć zasług spośród 
wymienionych odpowiednio w § 3 pkt 1 uchwały /w przypadku wnioskowania o nagrodę 
Prezydenta dla nauczycieli, z wyłączeniem nauczycieli zajmujących inne niż dyrektor stanowisko 
kierownicze/ i § 3 pkt 2 uchwały /w przypadku wnioskowania o nagrodę Prezydenta dla Dyrektora 
lub nauczycieli zajmujących inne niż dyrektor stanowisko kierownicze/, ze szczególnym 
uwzględnieniem ostatnich dwóch lat). Uzasadnienie powinno odnosić się do poszczególnych zasług 
określonych w uchwale, tj. do poszczególnych liter określonych odpowiednio w § 3 pkt 1 lub w § 
3 pkt 2 uchwały.

Przykład:  § 3 pkt 1 lit. a - tutaj należy wymienić zasługi w zakresie wspierania każdego 
ucznia w jego rozwoju oraz za sukcesy uczniów będące efektem pracy nauczyciela, osiągane 
w olimpiadach, konkursach, turniejach lub zawodach sportowych lub egzaminach zewnętrznych;

 itp.
.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

Suwałki, dnia ................................. r. .....................................
(podpis wnioskodawcy)

5. Opinia Rady Pedagogicznej,

Id: 58586037-D1EC-4E0C-B43B-9E23D777245F. Podpisany Strona 1 z 2



(dotyczy wyłącznie wniosków o nagrodę Prezydenta, gdy wnioskodawcą jest dyrektor szkoły, 
w której utworzono radę pedagogiczną)

Rada Pedagogiczna............................................., na posiedzeniu w dniu....................................

zaopiniowała......................................................... wniosek o nagrodę Prezydenta Pani/Panu

................................................................, nr protokołu .................................................................

Suwałki, dnia ............................... r.
...........................................................................

(podpis przewodniczącego RP)

* w przypadku wniosków Rady Rodziców i związku zawodowego - pola fakultatywne

Obowiązek informacyjny
1. Administratorem podanych przez Panią/Pana danych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach 

będzie Prezydent Miasta Suwałk, ul. A. Mickiewicza 1, 16 – 400 Suwałki.

2. W sprawie danych osobowych może Pani/Pan kontaktować się z Inspektorem Ochrony 
Danych Osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach pod adresem: iod@um.suwalki.pl.

3. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku 
prawnego ciążącego na administratorze, zgodnie z art. 6 pkt 1 lit. c Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE – ogólne rozporządzenie o ochronie danych 
(Dz. Urz. UE.L Nr 119, str. 1 z późn. zm.), zwanego dalej „RODO” i będzie odbywać się w celu 
przyznania nagrody Prezydenta, w oparciu o ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.

4. W związku z przetwarzaniem danych w celach wskazanych powyżej, Pani/Pana dane 
osobowe nie będą udostępniane innym odbiorcom.

5. Podane przez Panią/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.

6. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji 
odpowiedniego celu przetwarzania wskazanego w ust. 3, w tym również obowiązku 
archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa.

7. W związku z przetwarzaniem przez Administratora danych osobowych przysługuje 
Pani/Panu:

1) prawo dostępu do treści danych;

2) prawo do sprostowania danych.

8. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, odnośnie 
przetwarzania podanych przez Panią/Pana danych osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie 
danych osobowych narusza przepisy RODO.

9. Podanie we wniosku danych osobowych jest obowiązkowe i niezbędne w procesie przyznania 
nagrody Prezydenta.

10. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie 
profilowania.

Id: 58586037-D1EC-4E0C-B43B-9E23D777245F. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/149/2019

Rady Miejskiej  w Suwałkach

z dnia 5 września 2019 r.

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY DYREKTORA (ramowy wzór)
(WYPEŁNIA WNIOSKODAWCA)

1. ...............................................................................................................................................

(imię/imiona i nazwisko nauczyciela, w tym zajmującego inne niż dyrektor stanowisko 
kierownicze, któremu wnioskuje się o nagrodę)

2. ..................................................................................................................................................

(staż pracy pedagogicznej, w tym staż pracy pedagogicznej w danej szkole)

3. * Nagroda Ministra ....................................................................................................................

Nagroda Kuratora .........................................................................................................................

Nagroda Prezydenta .....................................................................................................................

Nagroda Dyrektora .......................................................................................................................

(otrzymane nagrody i rok ich otrzymania)

4. Uzasadnienie wniosku (wypełnia wnioskodawca podając co najmniej sześć zasług spośród 
wymienionych odpowiednio w § 3 pkt 1 uchwały /w przypadku wnioskowania o nagrodę Dyrektora 
dla nauczycieli, z wyłączeniem nauczycieli zajmujących inne niż dyrektor stanowisko kierownicze/ 
i § 3 pkt 2 uchwały /w przypadku wnioskowania o nagrodę Dyrektora dla nauczycieli zajmujących 
inne niż dyrektor stanowisko kierownicze/, ze szczególnym uwzględnieniem ostatnich dwóch lat). 
Uzasadnienie powinno odnosić się do poszczególnych zasług określonych w uchwale, tj. do 
poszczególnych liter określonych odpowiednio w § 3 pkt 1 lub w § 3 pkt 2 uchwały.

Przykład:  § 3 pkt 1 lit. a - tutaj należy wymienić zasługi w zakresie wspierania każdego 
ucznia w jego rozwoju oraz za sukcesy uczniów będące efektem pracy nauczyciela, osiągane 
w olimpiadach, konkursach, turniejach lub zawodach sportowych lub egzaminach zewnętrznych;

 itp.
..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

Suwałki, dnia ................................. r. .....................................
(podpis wnioskodawcy)

*  pola fakultatywne

Obowiązek informacyjny

Id: 58586037-D1EC-4E0C-B43B-9E23D777245F. Podpisany Strona 1 z 2



1. Administratorem podanych przez Pana / Panią danych będzie Dyrektor  
........................................................................................................................... (nazwa i adres 
szkoły).

2. W sprawie danych osobowych może się Pan /Pani kontaktować się Inspektorem Ochrony 
Danych Osobowych w ............................................................... (nazwa szkoły) pod adresem: 
……………………………………….. (adres e-mail).

3. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku 
prawnego ciążącego na administratorze, zgodnie z art. 6 pkt 1 lit. c Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE – ogólne rozporządzenie o ochronie danych 
(Dz. Urz. UE.L Nr 119, str. 1 z późn. zm.), zwanego dalej „RODO” i będzie odbywać się w celu 
przyznania nagrody Dyrektora, w oparciu o ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.

4. W związku z przetwarzaniem danych w celach wskazanych powyżej, Pani/Pana dane 
osobowe nie będą udostępniane innym odbiorcom.

5. Podane przez Panią/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.

6. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji 
odpowiedniego celu przetwarzania wskazanego w ust. 3, w tym również obowiązku 
archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa.

7. W związku z przetwarzaniem przez Administratora danych osobowych przysługuje 
Pani/Panu:

1) prawo dostępu do treści danych;

2) prawo do sprostowania danych.

8. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, odnośnie 
przetwarzania podanych przez Panią/Pana danych osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie 
danych osobowych narusza przepisy RODO.

9. Podanie we wniosku danych osobowych jest obowiązkowe i niezbędne w procesie przyznania 
nagrody Dyrektora.

10. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie 
profilowania.

Id: 58586037-D1EC-4E0C-B43B-9E23D777245F. Podpisany Strona 2 z 2




